
Protokół nr 5/2018 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 30 kwietnia 2018 r., w godz. 13
00

 – 13
40

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok oraz 

informacja o stanie mienia  Powiatu Białogardzkiego za rok 2017. 

 

4. Wolne wnioski i zapytania.  

 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2018 z dnia 

26 marca 2018 roku.  

 

 

Ad.3 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków komisji z sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok oraz informacją o stanie mienia  

Powiatu Białogardzkiego za rok 2017 – załącznik nr 2 i 3 do protokołu.  

Przewodniczący komisji – Jan Połuboczko poprosił Skarbnik Powiatu o przygotowanie 

zestawienia wydatków inwestycyjnych związanych z drogami powiatowymi, które zostały  

zrealizowane w latach 2014 – 2017. Następnie zapytał o remont drogi do miejscowości 

Lubiechowo.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że Powiat Białogardzki na 

wniosek Burmistrza Karlina zgłosił do RPOWZ następujace inwestycje : 

- przebudowa drogi  Nr 1156Z Lubiechowo – Karlino (do Lubiechowa), 

- przebudowa drogi Nr 3300Z Gościno – Karlino (odc. od Karlina do Kowańcza), 

- przebudowa drogi do Karlina (wylot na Szczecin) od skrzyżowania do obwodnicy. 

W trakcie rozpatrywania wniosku powiat uzyskał informację, że Urząd Marszałkowski ma 

wątpliwości, czy zgłoszone inwestycje spełniają wymogi programu. W tej sytuacji zlecono 

firmie konsultingowej wykonanie opinii w tej sprawie. Sporządzona opinia jednoznacznie 

stwierdza, że przygotowany projekt nie spełnia warunków brzegowych otrzymania wsparcia 

w ramach przedmiotowego naboru. Następnie Starosta odbył rozmowę z  Przewodniczącym 

Konwentu odnośnie zgłoszenia zastępczego zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
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1170Z” , etap I przebudowy – od miejscowości Nosówko do Pustkowa, w ramach którego 

będzie możliwe bezpośrednie połączenie z siecią TEN-T (wskazany odcinek drogi znajduje 

się w bezpośrednim połączeniu względem węzła kolejowego TEN- T  - linii Szczecin – 

Gdańsk).  Dodał, że wystosowano do Gminy Karlino pismo informujące, że zgłoszony przez 

nich projekt nie spełnia warunków brzegowych i nie uzyska dofinansowania. 

Przewodniczący komisji – Jan Połuboczko zapytał czy jest wykonana dokumentacja 

techniczna na remont drogi Białogard – Nosówko.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto udzielił twierdzącej odpowiedzi.  

Radny – Marek Anusz zapytał jakie środki w budżecie powiatu na 2017 rok zostały 

zabezpieczone na remont drogi do Lubiechowa.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformował, że zostały zabezpieczone środki w 

wysokości 361.343 zł.  

Radny – Marek Anusz poinformował, że Burmistrz Karlina informował, że środki na remont 

w/w drogi są na pierwszym miejscu listy rezerwowej. Następnie poprosił o ksero wszystkich 

dokumentów z których wynika, że powyższe drogi nie uzyskają dofinansowania.  

 

Przewodniczący komisji – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie sprawozdanie z 

wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok oraz informację o stanie mienia  

Powiatu Białogardzkiego za rok 2017. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 3 

głosy pozytywnie zaopiniowała  sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Białogardzkiego za 2017 rok oraz informację o stanie mienia  Powiatu Białogardzkiego 

za rok 2017.  

 

 

Ad.4 

● Przewodniczący komisji – Jan Połuboczko zapoznał członków komisji z wnioskiem 

dotyczącym propozycji Zarządu Powiatu w Białogardzie odnośnie podziału w 2018 roku 

środków z budżetu powiatu na remont zabytków – załącznik nr 4 do protokołu. 

Poinformował, że Zarząd Powiatu w oparciu o złożone wnioski zaproponował następujący 

podział:  

 

1) Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Białogórzynie w 

wysokości 20.000 zł, 

2) Janusza i Anna Mazur z Kołobrzegu w wysokości 5.000 zł, 

3) Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie w 

wysokości 20.000 zł.  

4) Parafia Rzymskokatolicka pw. MB Wspomożenia Wiernych w Tychowie  

w wysokości 5.000 zł.  

 

Przewodniczący – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie podział środków zaproponowany 

przez Zarząd Powiatu w Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Oświaty  i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 2 glosy, 

wstrzymujący – 1 głos negatywnie zaopiniowała podział środków na remont zabytków 

zaproponowany przez Zarząd Powiatu w Białogardzie.  

 

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.  
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Radny -  Marek Anusz zaproponował następujący podział środków: 

1) Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Białogórzynie w 

wysokości 20.000 zł, 

2) Janusza i Anna Mazur z Kołobrzegu w wysokości 7.500 zł, 

3) Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie w 

wysokości 15.000 zł.  

4) Parafia Rzymskokatolicka pw. MB Wspomożenia Wiernych w Tychowie  

w wysokości 7.500 zł.  

 

Przewodniczący – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie propozycję zgłoszoną przez 

radnego Marka Anusz.  

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek. 

 

Opinia komisji odnośnie propozycji podziału środków na w/w cel zaproponowanego przez 

Zarząd Powiatu, a także nowa propozycja przegłosowana przez komisję zostaną przekazane 

do Zarządu Powiatu w Białogardzie. Treść opinii stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

●● Radny – Marek Anusz zapytał o sytuację szpitala w Białogardzie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że odbyło się spotkanie Zarządu 

Powiatu w Białogardzie z przedstawicielami Spółki Centrum Dializa z Sosnowca podczas 

którego Zarząd zaproponował rozwiązanie umowy dzierżawy szpitala za porozumieniem 

stron. Spółka Centrum Dializa nie zgodziła się na takie rozwiązanie. Następnie w szpitalu 

odbyła się kontrola NFZ z Szczecina, która wypadał pozytywnie. W piątek na stronie NFZ w 

Szczecinie ukazała się informacja o obniżeniu ryczałtu dla Spółki Centrum Dializa o kwotę 

500.000 zł w skali półrocza. Starosta dodał, że wystąpił za pośrednictwem Spółki Regionalne 

Centrum Medyczne w Białogardzie do Centrum Dializa o udzielenie na piśmie informacji na 

ten temat.  

Radny – Marek Anusz zapytał o budowę bloku operacyjnego. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że inwestycja ma być zakończona we 

wrześniu 2018 roku. 

Radny, a zarazem członek Zarządu Powiatu – Bogusław Stanczewski odnośnie działalności 

Spółki Centrum Dializa z Sosnowca poinformował, że problem polega na tym, że ta spółka 

prowadzi jedną księgowość dla sześciu szpitali, którymi zarządza. Szpitale te podlegają pod 

sześć różnych oddziałów Narodowego Funduszu Zdrowia. W tej sytuacji są wątpliwości, czy 

kontrakt jaki otrzymuje spółka z OZ NFZ w Szczecinie jest wykorzystywany na szpital w 

Białogardzie.  

Przewodniczący komisji – Jan Połuboczko stwierdził, że nigdzie nie można znaleźć 

informacji dotyczącej firmy ubezpieczającej szpital. Pacjenci szpitala, który chcieliby 

wystąpić o odszkodowanie nie wiedzą do kogo się zwrócić. Przewodniczący poprosił o 

informację na ten temat.  

Radny – Marek Anusz poprosił starostę, aby wziął udział w kolejnej Sesji Rady Miejskiej w 

Karlinie i przekazał informacje dotyczące dróg powiatowych oraz szpitala w Białogardzie.   

 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań. 

 

 

 

 



 4 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja  

 

                Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

 Jan Połuboczko 


